# Dñica.xij.post trinita.

**Q**ui sicut et illi ut cōfiteret supplicavit quod ille nullo modo annuens. Tu sicut alii stulti mihi istas. scio optime adhuc nullo modo memoriatur. Sed adhuc in terra sancta scio me censem accepturū. Ecce quod surdus ille defecit est claudens aures suas cauda pmissionis longe vite quod neque phisicos neque fratrem carnalem de salute anime sue voluit audire. Sed frater dyabolicas ppendes insidias dixit ei. vere frater dyabolus tuo insidiatur calcaneo quod suo medatio te decepit. quod ille audiens concito pbyter mandat aduocari. poscit veniam. crimina cōfitest. corpusque xp̄i accipiens statim expirauit. Hicque eum ab insidiis dyaboli liberauit. quod si eu audire noluisset laqueos eius minime euassisset. et sic patet quod per caudam significatur pmissionis longe vite. Sed per terram qua serpens obturat aures suas ne audiat incantantis voces auaricia significatur que multorum hominum aures obstruit ne quisque illos de celestib⁹ audire possit. Quod probat Greg⁹. Peccatum auaricie metem quam infecerit ita grauem reddit ut ad appetenda celestia attolli non possit. Ideo ut tales possint audire pcepta domini dicunt eis hie remie. xxij. Terra terra terra audi verbū dñi. De auribus anime tue remoue terrā cupiditas ut verba dei picipere possis. Et dicit nota ter ter terra. quia auarus habet terrā in ore quod libentius loquitur de auro quod de deo. quia dicitur Job. iiiij. Qui de terra est de terra loquitur. Habet terram in oculis. quod libentius videt aurum quod celum. Item habet terrā in auribus. quia libentius audet nominare aurum quod euangeliū. Quare dicit Ecclias tes. i. Non facias oculū vi suū. nec auris auditu repletur. Quarto accedit surditas corporalis ex humoribus impedientibus virtutem audituā influxione. per quod moraliter significat quod surditas spiritualis que peruenit quantum ad populū ex fluxu carnalis voluptatis quia luxuriosi surdi sunt ad verbum dei audiendū. Juxta illud Eccl. xxij. Verbū sapientis quicunq; audierit sciens laudabit. audiuit luxuriosus et displicuit ei et piecit post dorsum suum. Et hoc patuit de herode et Herodiade Marci. vj. Quia herodes noluit audire verbū solennissimi p̄dicatoris Johannis baptiste. qui dixit. Non licet tibi habere cōiugē fratris tui. Et dicitur ibidem. quod Herodias propter hoc verbū insidiabatur ei et volebat eum occidere nec poterat. attamen postea disposuit ut puella peteret eius caput. Ideo necesse foret ut omnes tales surdia sacerdotibus se ad dominū deferri pmitterent ut eis manū suā denique digitos suos in aures miteret. Hic enī Holkot sup. li. Cap. lec. xcviij. quod manus domini habet quinq; digitos. Tertius est pollex. et est potestas puniendi. dicit enim pollex fīm Iſi.

**S**ix. ethimo. c. f. eo quod inter ceteros digitos polleat virtute et potestate. huius autē pollicis tanta est potestas quod cum venerit tempus puniendi nullus potest eum euadere. Juxta illud Job. x. Nemo est qui de manu tua possit eruere. Et paulus ad heb. x. Horrendus est inquit incidere in manus dei viuetis. Ideo patebat Job. c. xij. Manū tuā longe faciat a me et fortitudo tua non me fraret. Ut ratione iste digitus vices potestas puniendi ponere in aures carnaliū p̄dicatoꝝ aut platoꝝ vel mundi tyrannoꝝ superboꝝ auarorū aut luxuriosorū qui nolunt audire voces sanctorū doctoꝝ. fortassis surditas auferet quodā p̄dictos valde puniet ipse xp̄s cum acceperit iudicandi tēs. Tertia illud p̄s. Cum accepero tempus ego iusticias meas iudicabo. Secundus dicitur est index eo quod cum illo indicamus. et est proprietas discernēdi. isto digito oia demonstrant et indicant nuda et aperta bona quod mala in die iudicii. Debetur. iiij. Machab. vij. Manū omnipotentis deinceps viuus neque defunctus effugia. Et apostolus. iiij. Corinth. v. Omnes nos manifesta oportet an tribunal xp̄i ut referat unusquisque put gessit. Et reuera si iste digitus dei mittetur aut ponere in aures malorum spiritualium surdorum aperiens. Tertius digitus est ceteri longior et est medius. et iste digitus in manu dei est benignitas differendi per quem expectat nos: ut ad priam redemus et saluemur. Beh Gen. xlviij. Salus nostra in manu tua est dñe. Et in p̄s. Fiat manus tua et saluet me. et sicut iste digitus extēt super plano nec pollex nec index potest illud planū contingere. Ita quodcum benignitas differendi extendit nihil nobis potest nocere re puniendi. nec asperitas discernēdi. istū enim digitus immittit deus in aures surdorum cum benigniter differt punire peccata eorum. Quartus dicitur medicus. Est enim manus dei potestas miserēdi. in isto digito. scilicet in manu ista solet annulus portari et iste digitus perfluit annulo coronari. quod pietas dicitur inter oia et opa debet coronari. quod ipsa misericordia dulcius. et hec pietas miserendi a vulnera xp̄i emanauit. per quam omnes virtutes spiritus in nobis perfecte consummauit Job. v. Inceptionē dñi nec reprobes. quia ipse vulneratus et medetur. percudit et manus eius sanauit. Ideo petebant isti in euangelio ut imponeret hunc surdo manus ut sanaretur. Quintus digitus est breuissimus et vocatur auricularis. hic digitus in manu dei est facilitas exaudiendi peccatorum nostras. de quo p̄s. Aperis tu manum tuam et imples omne animal benedictione. Hos quinque digitos quotidie immittit deus in aures peccatorum ut a surditate sanetur hic a peccatis et tandem saluentur in celis. Hicque potes sermonem concludere ne prolixitate videaris populum onerare.